
Sindikat Instituta "Jožef Stefan" 

L J U B L J A N A 

Z A P I S N I K  št. 5/18 
seje Izvršilnega odbora sindikata SVIZ/IJS z dne 14. 3. 2018, ob 14.00, ki je potekala v sejni sobi IJS 
  
Prisotni: R. Bevc, B. Črnič, A. Fekonja, R. Gruden, T. Gosar, G. Kramberger, T. Martun, J. Pungerčar, M. 
Štraus, G. Tavčar, I. Zajc. 
  
Odsotnost zaradi službenih obveznosti, dopusta ali bolniške odsotnosti so opravičili: I. Falnoga, M. Koželj, 
M. Gams. 
  
1.         Potrditev točk dnevnega reda in zapisnika št. 4/18, seje z dne 28. 2. 2018 
  
Potrdili smo točke dnevnega reda in zapisnik zadnje seje IO SVIZ/IJS. 
  
2.         Tekoče zadeve 
  
a)         Izvedeli smo, da predlog Zakona o razvojno-raziskovalni dejavnosti (ZRRD), ki je bil posredovan v 
usklajevanje še na ministrstvo za finance, še ni bil poslan v Državni zbor. Kdaj točno bo pred tem uvrščen 
na sejo vlade, se ne ve, vendar pa je ministrstvo za finance, ki je ZRRD pregledalo, člen zakona, ki govori o 
količini financiranja in postopnem dvigu denarja, namenjenega znanosti v prihodnjih letih, povsem 
spremenilo. Delovni skupini za zakon se to ne zdi sprejemljivo in se ne strinja z nadaljevanjem postopka, 
če ne bi predhodno prišlo do uskladitve spornega člena o financiranju raziskovalne dejavnosti. 
  
b)        Odprto pismo, ki so ga raziskovalci pod okriljem »Shoda za znanost« naslovili na predsednika vlade 
dr. M. Cerarja v mesecu februarju in ga v njem spomnili na lani obljubljena sredstva za znanost, je obrodilo 
sadove. 
Vlada naj bi lani za znanost namenila dodatnih 9 MIO Eur, od tega je nakazala 4,6 MIO Eur, preostalih 4,6 
MIO Eur pa je zaradi omenjenega pritiska tako pred kratkim le namenila znanosti (s prerazporeditvijo 
sredstev na resornem ministrstvu). 
  
c)         V četrtek, 15. marca 2018 bo na SVIZ OO Ljubljane in okolice sestanek Sindikalne konference 
visokega šolstva in znanosti, kjer bodo kot glavno točko obravnavali predlog novega ZRRD (na predlog I. 
Zajca). 
  
3.         Priprave na letno skupščino (volitve članov IO, finančno poročilo 2017, predlog porabe sredstev 
v 2018) 
  
a)         V 4. skupini »Skupne službe in tehnični servisi« se je prijavilo več kandidatov za sodelovanje v IO 
SVIZ/IJS, zato smo med člani izvedli volitve. Komisija je 9. 3. 2018 pregledala volilne lističe in ugotovila, da 
bosta kandidirali v naslednjem mandatnem obdobju iz vrst skupnih služb in tehničnih servisov Aleksandra 
Fekonja, TS, in Mateja Grmovšek Levec, U4. Skupno listo članov, ki bodo naslednje 4-letno obdobje delali 
v IO SVIZ/IJS, bodo člani potrjevali po letni skupščini SVIZ/IJS. 
  



b)        R. Gruden nam je natančno obrazložila prihodke in porabo preteklega leta. Kljub nekaj nižjemu 
številu članov ob koncu lanskega leta je bil priliv članarin celo nekoliko višji od planiranega, kar je posledica 
sprostitve napredovanj v preteklem letu. Poraba po planiranih postavkah ni bila nikjer presežena, leto smo 
končali s pozitivnim izidom. 
  
  
  
c)         Pripravili smo predlog porabe sredstev za dejavnosti sindikata v letošnjem letu, ki ga nameravamo 
predstaviti na letni skupščini. Prejeli smo že nekaj predlogov za razširitev nekaterih dejavnosti in 
aktivnosti, o čemer pa morajo odločati člani. Letna skupščina sindikata SVIZ/IJS, ki je v tem letu tudi volilna, 
je predvidena za sredo, 28. marca 2018 ob 14:00 v Veliki predavalnici IJS na Jamovi. O njej bomo člane 
pravočasno obvestili in jih povabili, da se je udeležijo v večjem številu kot običajno. 
  
č)         V sindikatu SVIZ/IJS je trenutno 310 aktivnih članov. Nekaj je neaktivnih članov, ki so na začasnem 
delu v tujini ali porodniškem dopustu. Ugotavljamo, da se je število članov nekoliko znižalo. Na predlog G. 
Tavčarja bomo pregledali starostno strukturo članov v plačnih skupinah H in J . Želimo si večje število 
članov med mladimi, vendar le-ti nimajo posebnega zanimanja za včlanitev, starejše generacije pa se 
počasi upokojujejo. 
  
4.         Predlog kandidata za volitve člana Upravnega odbora IJS iz kolektiva zaposlenih. 
  
Prejeli smo razpis volitev za člane UO IJS iz vrst kolektiva zaposlenih na IJS. Sindikat ima pravico predlagati 
in podpreti dva člana. Doslej je naše interese v UO IJS zastopal J. Pungerčar. Predlagali smo, da J. Pungerčar 
zastopa naše interese v IO IJS še naprej, s čimer se predlagani strinja. 
  
Sklep 1:  Soglasno predlagamo Jožeta Pungerčarja kot člana Upravnega odbora IJS iz kolektiva zaposlenih, 
da sodeluje na volitvah. Zahtevane dokumente bomo volilni komisiji dostavili v predpisanem roku. 
  
5.         Predlog dopolnitve pravilnika o solidarnostni pomoči 
  
Ponovno smo pregledali Pravilnik o solidarnostne pomoči in se odločili, da dopolnimo 5. člen pravilnika, 
kdaj je še možna dodelitev solidarnostne pomoči. 
  
Sklep 2: V pravilniku o solidarnostni pomoči smo dodali novo alinejo, ki se glasi: » - V primeru drugih 
izjemno težkih življenjskih dogodkov«. Dopolnjeni pravilnik stopi v veljavo s 1. 4. 2018. 
             
6.         Razpis za profesionalnega zaupnika oz. zaupnico 
  
31. julija 2018 poteče mandat profesionalni sindikalni zaupnici, zato moramo v letošnjem letu pripraviti 
nov interni razpis za sindikalnega(-o) zaupnika(-co) za naslednje 4-letno obdobje iz vrst članov sindikata 
SVIZ/IJS, zaposlenih na IJS. Razpis bo predvidoma objavljen v mesecu juniju na internih spletnih straneh 
IJS. 
  
7.         Razno      
  
a)         Ponovna opozorilna stavka sindikata SVIZ Slovenije je pred vladno palačo potekala 14. marca 2018 
ob 12:00. Tokrat je protest potekal v več mestih širom Slovenije, saj vladna stran v ponedeljek 12. 3. 2018 
ni podpisala sporazuma s sindikati o odpravi anomalij in dvigu plač za zaposlene v plačnih skupinah D in 



H. V kolikor vlada ne bo podpisala zahtev, ki jih je predlagal sindikat SVIZ-a Slovenije, bo ta nadaljeval s 
stavkovnimi aktivnostmi. Naslednja stavka je napovedana za 17. april 2018. 
  
b)        Ponovno smo naročili karte za Atlantis. Člani, ki se ne bodo odločili za nakup takoj, jih lahko dvignejo 
tudi kasneje v sindikalni pisarni. Člani z reaktorja pa jih bodo po predhodne naročilu prejeli po interni 
pošti. Na razpolago imajo celodnevne karte po ceni 16,50 Eur in 4-urne karte po ceni 15,00 Eur. 
                
Seja je bila končana ob 16.00.                                                                  Zapisnik pripravila:          M. Štraus P. 
Sejo je vodila: T. Martun                                                                            Zapisnik pregledal:         J. 
Pungerčar       
  
Ljubljana, 30. 3. 2018 
  
  
Poslano:              - članom IO SVIZ/IJS 
                               - članom NO SVIZ/IJS 
                               - vodstvu IJS 
 


